
                                                                                                                                                          
 
 

EXTRATO DE TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 012010/2020 
Processo Administrativo Nº PA020111/2021 

 
TERCEIRO TERMO Aditivo ao contrato nº. 012010/2020, que entre si firmaram o Município de Irecê/BA e a empresa 
METAL BAHIA ESTRUTURAS METÁLICAS & CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência do 
contrato 012010/2020 referente a prestação de serviços de construção de cobertura em quadras poliesportivas de 
Escolas da Rede de Educação do Município de Irecê/BA. Prazo: 07 (sete) meses, contados a partir de 20/11/2021, com 
término em 20/06/2022. Origem: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 005/2020. Devendo o presente Extrato ser afixado no 
quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 061503/2021 
Processo Administrativo Nº PA010312/2021 

 
QUARTO TERMO Aditivo de Prorrogação de Prazo do contrato nº. 061503/2021, que entre si firmaram o Município de 
Irecê/BA e a empresa ELETROLIGHT COMERCIO DE ILUMINAÇÃO E SERVIÇOS LTDA. Objeto: Prorrogação do 
prazo de vigência do contrato 061503/2021 referente a contratação de empresa especializada na organização de 
eventos, incluindo fornecimento e montagem de estrutura, para atender às demandas do Município de Irecê/BA. Prazo: 
01 (um) mês, a partir 15/12/2021. Origem: Pregão Presencial Para Registro de Preços nº 004/2020. Devendo o 
presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 10 de Dezembro 
de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 012010/2020 
 
QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 012010/2020, que entre si firmaram o Município de Irecê/BA, 
através da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO e a empresa METAL BAHIA ESTRUTURAS METÁLICAS & CONSTRUÇÃO 
CIVIL LTDA. Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo a Alteração Qualitativa, Quantitativa e de Valor do contrato nº. 
012010/2020, referente à contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de construção de 
cobertura em quadras poliesportivas de Escolas da Rede de Educação do Município de Irecê/BA. Fica acrescido o 
valor total de R$ 616.944,84 (seiscentos e dezesseis mil, novecentos e quarenta e quatro reais e oitenta e quatro 
centavos), o que corresponde a 12,95 % (doze vírgula noventa e cinco por cento) do valor do contrato, ou seja: 
passando o valor global de R$ 4.765.842,90 (quatro milhões setecentos e sessenta e cinco mil  oitocentos e quarenta e 
dois reais e noventa centavos) para R$ 5.382.787,74 (cinco milhões, trezentos e oitenta e dois mil, setecentos e oitenta 
e sete reais e setenta e sete centavos). Origem: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2020. Devendo o presente Extrato 
ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 03 de Dezembro de 2021. 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO  DE Nº. 011607/2021 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO  de nº. 011607/2021, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ e a 
empresa DEDETIZADORA DUVAL LTDA. Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo a ALTERAÇÃO QUALITATIVA do 
instrumento contratual n° 011607/2021, referente a contratação de serviços de dedetização (insetos, ratos e correlatos) 
para atender às demandas do Município de Irecê/Ba, permanecendo inalterado o valor inicial do contrato. Origem: 
CREDENCIAMENTO Nº 007/2021. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 
conhecimento geral. Irecê/BA, 03 de Dezembro de 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº.  012403/2020 

Processo Administrativo nº. PA031611/2021 
 
TERCEIRO Termo Aditivo - Recomposição de Preços ao Objeto do Contrato de nº.  012403/2020, que entre si firmaram 
o MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA e a empresa LPR CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, nos termos do art. 
65, inciso II, alínea “d” e §5o, da Lei nº 8.666/93. ORIGEM: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 001/2020. OBJETO: 
contratação de empresa especializada para execução de serviços de Revitalização de Praças no Município de 
Irecê/BA, conforme operação de crédito firmado entre o Município de Irecê e a Agência de Fomento do Estado da 
Bahia – Desenbahia. VALOR ADITIVADO: R$ 328.944,19 (trezentos e vinte e oito mil novecentos e quarenta e quatro 
mil e dezenove centavos), passando o valor consolidado do contrato de R$ 4.893.014,84 (quatro milhões, oitocentos e 
noventa e três mil, quatorze reais e oitenta e quatro centavos) para R$ 5.221.959,03 (cinco milhões duzentos e vinte e 
um mil novecentos e cinquenta e nove reais e três centavos); PERCENTUAL DO ACRÉSCIMO: 6,72 (seis virgula 
setenta e dois por cento), do valor total consolidado do contrato. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de 
avisos desta Prefeitura para conhecimento geral.  Irecê/BA, 06 de Dezembro de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


